2022年 6月

医療関係者 各位

パクリタキセル点滴静注液 30mg/5ml「サンド」

パクリタキセル点滴静注液 100mg/16.7ml「サンド」

販売中止のご案内

 謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、弊社製品パクリタキセル点滴静注液 30mg/5ml「サンド」パクリタキセル点滴静

注液 100mg/16.7ml「サンド」につきましては、誠に勝手ではございますが、諸般の事情により在

庫がなくなり次第、販売を中止させていただくこととなりましたことをご案内申し上げます。

これまでのご愛顧に心から御礼申し上げますとともに、販売中止に伴いご迷惑をおかけいたし

ますこと、深くお詫び申し上げます。

何卒ご了承賜りますとともに、下記代替品等への切替えをご検討いただきますようお願い申し上

げます。

謹白

記

販売中止品

製品名 成分名 包装規格 統一商品

コード

使用期限 在庫消尽予定

パクリタキセル点滴静注液

30mg/5ml「サンド」
パクリタキセル

30mg/5ml 1V 614407219 2024年 8 月 2022年 11月頃

パクリタキセル点滴静注液

100mg/16.7ml「サンド」
100mg/16.7ml 1V 614407318 2024年 8 月 2022年 11月頃

※弊社在庫状況により消尽時期が早まる場合がございますが、ご容赦を賜りますようお願い申し上げます。
※経過措置期間（予定）：2023年 3月末まで

代替品

製品名 成分名 包装規格 製造販売元

パクリタキセル注 30mg/5ml「NK」
パクリタキセル

30mg/5ml 1V

日本化薬株式会社
パクリタキセル注 100mg/16.7ml「NK」 100mg/16.7ml 1V

以上